
ESTADO DO PARÁ 
GOVERNO MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS 

CÂMARA MUNICIPAL - PODER LEGISLATIVO 

 
 

 
TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 010/2025-CMCC – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025-SRP 
 

 
O presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canaâ dos Carajás-PA, sr. Flávio Gomes de 

Souza, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO, que há a necessidade do emprego de replanilhamento, eventual alteração das 

especificações do objeto e da suas quantidades; 

CONSIDERANDO,  que a tramitação do presente procedimento administrativo, na fase atual, não 

alcançou, ainda, o seu fim almejado, não havendo resultado útil ao processo, o que por conseguinte não 

implica no direito adquirido a quaiquer dos interessados; 

CONSIDERANDO, que a administração publica como um todo, busca atingir o principio da 

legalidade, impessoalidade, eficiência, razoabilidade e proporcionalidade; 

CONSIDERANDO, que o presente processo não foi realizado. 

 

RESOLVE: 

REVOGAR o Processo Licitatório nº 010/2025-CMCC, Pregão Eletrônico nº 005/2025-SRP, que 

tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MARMITEX E REFEIÇÕES POR QUILO, PARA ATENDER DEMANDAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA. 

Partindo da premissa de que o objetivo maior do procedimento licitatório é a persecução do 

interesse público, aliada à observância dos princípios da isonomia e igualdade de tratamento e condições 

entre os participantes, tendo se verificado a necessidade de eventual alteração das especificações do objeto 

e de suas quantidades conforme orientação, RESOLVO proceder a revogação do processo licitatório, supra 

referido, tendo em vista elencado acima a justificar a anulação. 

Canaã dos Carajás – PA, 06 de março de 2025. 
 
 
 

 

FLÁVIO GOMES DE SOUZA 
Presidente Câmara Municipal 

 Canaã dos Carajás – PA 

 


		2025-03-06T11:09:15-0300
	FLAVIO GOMES DE SOUZA:69641986287




